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一誠堂書店

     VISIT OUR　 
WEBSITE 

Twitter

書名の一部・キーワードで

在庫検索、ご注文ができます

@Isseidobooks

PDF

http://www.isseido-books.co.jp

新入荷品
　案内も！

ホームページ

日頃より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。
このたび、新入荷品を中心とした和本目録を作製いたしました。少点数では
ございますが御目通しのうえ、ご注文いただけましたら幸いと存じます。
今回は袖珍本が少々入荷いたしましたので各々分野ごとに掲載しております。
掌に収まるほど小さな和本の世界もどうぞお楽しみください。
これからも皆様がお健やかにて良き本と出会えますよう、祈念いたしており
ます。

　令和4年7月
一誠堂書店

ご注文について

●　価格はすべて総額表示（消費税込）となっております。
●　荷造および送料は実費を頂戴いたします。
●　ご注文は

　にてお受けいたします。
●　公費によるご注文の場合は、必要書類・書類の宛名等の詳細をお知らせください。
又見計らいでの発送も承っておりますのでお気軽にご用命ください。

●　紙面の都合上、基本的な書誌事項および大きな欠点のみの記載となっております。
その他詳細につきましては直接お問い合わせいただくか、ホームページ内ショッピン
グサイト （https://www.isseido-books.co.jp/shop）の各商品ページにてご覧に
なれますので、併せてご利用ください。書名の一部からでも検索可能、サイト内での
ご注文も承ります。

お支払いについて

ご送金は下記郵便振替・各銀行口座振込をご利用ください。

また、クレジットカードによるお支払いも承ります。ご注文の際にその旨お申し越しくだ
さい（Square社のオンライン決済サービス使用。メールアドレスが必要となります）。

電話
FAX
Eメール
ホームページ内オンラインショップ （会員登録の上ご注文ください）

03-3292-0072 （店舗2階直通）
03-3292-0076
wahon@isseido-books.co.jp （和本部直通アドレス）

郵便振替　00151-2-25281
みずほ銀行九段支店（当座預金）0100576
三菱UFJ銀行神保町支店（当座預金）9020985
三井住友銀行神田支店（当座預金）203474
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3　四十二もの争和歌　四十二の物あらそひ　寛文８年正月写
　　　箱蓋に 「和歌三十八号／全壹冊／男爵三井南家蔵」 の紙片貼付有　　　 　　　　　1 帖　　220,000 円
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4　薄雪音羽滝　浮世草子　八文字屋自笑 ・ 其笑著　寛保３年刊　美濃判　原装　
　　　一部少虫食　挿絵の一部に色差し　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　５冊　 176,000 円
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6　下愚
方言 鄙通辞　滑稽本　棹歌亭真楫 ( 林国雄 ) 作　勝松山画

　　　文化７年刊　中本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2 冊　 165,000 円
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7　串
じ ょ う だ ん ふ つ か よ い

戯二日酔　滑稽本　十返舎一九著　文化８年序
　　文政８年再刻　中本　上下巻合本　虫食有    １冊　 49,500 円

8　醒睡笑　咄本　安楽庵策伝著　万治元年版後印　半紙本　薄い水染み　全八巻　　　　　　　
　　　　　　　　　                  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３冊　 275,000 円

9　善悪勘定帳　合巻　
　　十返舎一九著　明治１７年刊
　　原版文政５年鶴屋金助版　
　　12.1 × 8.4 ｃｍ　袖珍本
　　銅版刷      ２冊　 27,500 円
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18　百人一首　江戸後期刊　豆本
　　　7.0 × 4.4cm　森屋治兵衛 ・ 江崎屋吉兵衛版　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊 　33,000 円

14　拾遺和歌集　寛政 11 年刊　袖珍本
　　　8.6 × 6.4cm　薄葉刷　　　　　　　1 冊　 8,800 円

16　小倉山庄色紙和歌　伝飛鳥井息女筆
　　　小型本　10.2 × 8.8cm　綴葉装
　　　箇所により筆跡にゆらぎ有　　　1 帖 　88,000 円
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19　〔小ぐら百人〕　江戸後期刊　和泉屋市兵衛版
　　　袖珍本　12.1 × 8.6cm　淡彩色刷　　　1 冊 　27,500 円
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20　百人一首小倉文庫　英泉画
　　江戸後期刊　袖珍本　9.1 × 6.2cm
 　　江崎屋吉兵衛版　少手擦れ
　　　　　　　　　　　　　　　1 冊 　17,600 円
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26　草庵和歌集類題　袖珍本
　　　江戸後期刊　　10.4 × 7.4cm
　　　全四巻　薄葉刷
　　　「不與賈客」 朱印有
　　　　　　　　　　　1 冊　 5,500 円

二
七　

菟つ

く

ば

の

玖
婆
廼
山や

ま
ぐ
ち口　

阪
昌
功
著　

天
保
四
年
跋
刊

　
　
　

折
帖　

連
歌
手
引
書　
　
　

  　
　
　
　
一

帖　

 

三
三
、〇
〇
〇

円

二
五　

伝
授
巻
附
録
秘
書

     

師
説
見
聞
私
記

　
　

 　

歌
学　

高
津
唯
恒
自
筆

　
　
　
　

坂
静
山(

将
曹
光
淳)

伝
授

　
　
　
　

享
保
十
四
・
寛
延
三
年
写

　
　
　
　

鉄
心
斎
文
庫
旧
蔵

  　
　
　
　
　
　
　
　
　
二

冊　

 

一
六
五
、〇
〇
〇

円

二
八　

俳
度
曲　

絵
俳
書

　
　
　
　

識
月(

露
月)

編　

享
保
七
年
刊

　
　
　
　

半
紙
本　

謡
曲
二
百
二
十
番
題
句

　
　
　
　

一
蝶
・
鳥
居
清
倍
・
笠
翁
等
画

　
　
　
　

染
み
有  　
　
　
二

冊　

 

一
九
八
、〇
〇
〇

円

24　和
歌 百題拾要鈔　元禄４年刊　半紙本

　　　和歌類書　欄外少染み　一冊少虫補修
　　　　　　　　　　　　　　　　　7 冊　 132,000 円
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31　女郎花 ・ さねもり　観世流謡本　近世初期写　二番綴　節付
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　165,000 円
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30　光悦
謡本 志　賀　慶長中刊　古活字版　上製色替り本　森川如春庵旧蔵　　　　　　　　　　　　　　　 1 帖　 440,000 円

33　改
正 拍子筌 内百番　能

　　　会友堂主人撰　明和２年序刊
　　　中本　少虫食　　 
　　　　　　　　　　　1 冊　 13,200 円
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35　習之事　能　江戸中後期写　大本　漢字片仮名交じり文　紙釘綴じ　水染み有　　　　　　　　 1 冊　33,000 円
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36　観世略系謡曲権輿／観世系譜 ・ 観世流名寄　嘉永４ ・ 安政３年写　半紙本　合本
　　　　一部虫食有　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　30,800 円
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38　聖徳太子伝暦　平氏撰　寛永５年刊　大本　墨書入有　光照寺正受旧蔵　　　　　　　　　2 冊　 104,500 円

42　紐鏡うつし辞　国語学　市岡猛彦著
　　　享和４年跋刊　中本　全１０丁    1 冊　 4,400 円
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41　粥杖管見　有職故実　松岡行義著
　　　江戸後期写　半紙本　全３丁
　　　　　　　　 　　　　　　　　 1 冊　 4,400 円

39　蒲生軍記　一時軒惟中序　元禄８年刊　美濃判　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　6 冊　 49,500 円
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43　国史略名称訓　片山勤著　南摩綱紀跋　明治６年刊　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 8,800 円

44　本朝書籍目録　寛文１１年刊　 　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 165,000 円

45　唐本類書考　向栄堂主人輯　寛延４年刊　原装　
　　　岡本閻魔庵旧蔵　　　　 　　　　　　　　　　　　　　3 冊　 165,000 円

48　江戸道中記　米沢大町より江戸浅草御門まで　嘉永４年２月日浦写
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　1 冊　 110,000 円

46　蝦夷語箋
　上原先生著　嘉永７年刊
　彩色刷口絵入　原装
　元袋付
　　　　　1 冊　 132,000 円
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49　越後独案内　江戸中後期刊　117.7 × 206.8cm　元の板表紙付　合羽彩色刷入
　　　越後小千谷西脇吉蔵旧蔵　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 舗 　60,500 円
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50　吉原細見　義信画　宝暦６年刊　山本九左衛門版　横小本　口絵入　少虫食有
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 275,000 円
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54　中国　
九州 西国筋道中記　寛延元年刊　駄賃入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 19,800 円
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60　北斎漫画 初編　葛飾北斎画　〔文化９年序　同１１年刊〕　江戸末期刷　砥粉刷入　やや染み
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 71,500 円

58　職人尽歌合　東北院職人歌合　嘉永元年上田登成上写　紙高 26.5cm　函付　　　　　1 巻　 462,000 円
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61　北斎漫画 八編　葛飾北斎画　〔文政元年刊〕　江戸末期刷　砥粉刷入　一部少虫食　やや手擦れ有
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 44,000 円



－ 15 －

65　二十四孝図会　南里亭其楽編　葛飾戴斗 ( 二世 ) 画　文政２年８月發兌　初版　砥粉刷入
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 60,500 円

64　北雲漫画　葛飾北雲画　江戸後期刊　砥粉刷入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 77,000 円
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72　〔薫物方〕　二十余種　小型本　江戸中期写
　　　　雲母刷料紙　12.1 × 8.6cm　綴葉装　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 帖　 24,200 円

71　抱一筆　法橋光琳図　明治 23 年刊　経霜堂版
　　淡彩色刷　袖珍本　11.7 × 8.2cm 　1 帖　 22,000 円
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66　伊呂
波引 初学絵手本　袖珍絵本　小信画

　　　江戸後期刊　本屋版　11.6 × 8.0cm　彩色刷
　　　擦れ ・ 汚れ有　　　　　　　　　　 1 冊　 22,000 円

68　古今武勇鑑　袖珍絵本　志満山人校　国信画
　　　　江戸後期刊　鶴屋喜右衛門 ・ 金助版
　　　　12.3 × 8.6cm　色差し有　　　 1 冊　 38,500 円

69　英雄百人一首　袖珍本　緑亭 ( 川柳 ) 著
　　　半山画　江戸末期刊　藤屋菊治郎 ・ 山口屋
　　　藤兵衛版　11.8 × 8.2cm　合羽刷
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 18,700 円

67　八幡
太郎 義家勲功記　袖珍絵本　伸斎英松画

　　　江戸後期刊　和泉屋市兵衛版　10.6 × 7.6cm
　　　桃色の色差し有　神原家旧蔵　 1 冊　 19,800 円
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76　製葛録　大蔵永常著　有坂北馬画　文政１３年刊　半紙本
　　　一部少虫食　一図に押印　　　　　　　　　　　 1 冊　 110,000 円

75　秘伝花鏡　陳淏子撰　平賀源内校　文政１２年補刻
　　　弘化頃刷　半紙本　近藤瓶城 ・ 伊藤聴秋旧蔵
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　6 冊　 77,000 円

74　大全消息往来　袖珍本　　
　　　松川半山画　安政３年刊
　　　原装　色刷口絵入　
　　　10.6 × 8.0cm
　　　　　　　　　　1 冊　 16,500 円

70　鮮斎永濯画譜 初編　鮮斎永濯編画　明治１７年刊　淡彩色刷口絵入　半紙本　以下未刊
　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1 冊　 46,200 円
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77　櫨植付伊呂波教訓　須藤篤親著　朝霞楼春光画　文久２年自序刊　半紙本　全１０丁
　　　小田原藩足柄上郡及び同下郡辺りの村々による共同刊行か　　　　　　　　　　　　1 冊　 41,800 円

80　新撰会席しつほく趣向帳　禿箒子編　明和８年刊　美濃判　一部少虫食　　　　　　  １冊　 104,500 円
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78　勧農
叢書 漆樹栽培書 正 ・ 続　初瀬川健増著　明治２０ ・ ２２年刊　半紙本　漆樹栽培に関する会津藩の

　　　　　　制度や通達を付載　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2 冊　 52,800 円
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82　厳島絵馬鑑　千歳園藤彦著　渡辺対岳他縮図
　　　天保３年刊　美濃判よりやや大　原装　厚手料紙　彩色刷入
　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　5 冊　 132,000 円

87　仏説阿弥陀経　紺紙金泥経　細字　寛文５年２月 鐘蓮社浄誉善観悦山上人和尚筆
　　　  紙高 11.5cm　長さ約 165cm　　                                                                      1 巻　 93,500 円

83　和
漢 七十二候童蒙辨　高井蘭山著　寛政３年刊

　　　　　序題 「年中時候童蒙辨」　　中本 　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 19,800 円

85　考物集　遊戯　袖珍本　長谷川忠兵衛編并刊
　　　明治１８年刊　原装元袋付　11.7 × 8.8cm
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1 冊　 17,600 円

84　新
板 ゆめあはせ　夢占　江戸後期刊

　　　　少後印　半紙本よりやや小
　　　　見返し半丁欠か　1 冊　 13,200 円

86　改正
増補 物理階梯　片山淳吉編

　　　　　明治９年刊　半紙本　原装
　　　　　黒川家旧蔵　　3 冊　 5,500 円
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88　仏説善悪因果経　正保３年心蓮社行誉書写元奥書　江戸前期写　美濃判　　　　 　　　 1 冊　 121,000 円

八
九　

倶
舎
論
頌
疏
正
文　

源
信
著

　
　
　

慶
安
四
年
刊　

縦
長
の
美
濃
判

　
　
　

少
水
染
み　

  　
　

 

一

冊　

 

一
六
、五
〇
〇

円

九
〇　

四
部
録
抄　

万
安
英
種

　
　
　

寛
永
頃
刊　

ゾ
式
カ
ナ
抄

　
　
　

縦
長
の
美
濃
判　

水
染
み
・
虫
食
有

　
　
　
　
　
　
　
　

  　
　

 　
　
一

冊　

 

三
八
、五
〇
〇

円

九
一　

四
部
録
解
抄　

江
戸
前
期
写

　
　
　

黄
檗
文
庫
旧
蔵　

美
濃
判

　
　
　

四
部
録
万
安
抄
注　

二
丁
に
破
れ

　
　
　

少
虫
食
有　

  　
　

 

一

冊　

 

一
二
一
、〇
〇
〇

円



一誠堂書店

     VISIT OUR　 
WEBSITE 

Twitter

書名の一部・キーワードで

在庫検索、ご注文ができます

@Isseidobooks

PDF

http://www.isseido-books.co.jp

新入荷品
　案内も！

ホームページ

日頃より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。
このたび、新入荷品を中心とした和本目録を作製いたしました。少点数では
ございますが御目通しのうえ、ご注文いただけましたら幸いと存じます。
今回は袖珍本が少々入荷いたしましたので各々分野ごとに掲載しております。
掌に収まるほど小さな和本の世界もどうぞお楽しみください。
これからも皆様がお健やかにて良き本と出会えますよう、祈念いたしており
ます。

　令和4年7月
一誠堂書店

ご注文について

●　価格はすべて総額表示（消費税込）となっております。
●　荷造および送料は実費を頂戴いたします。
●　ご注文は

　にてお受けいたします。
●　公費によるご注文の場合は、必要書類・書類の宛名等の詳細をお知らせください。
又見計らいでの発送も承っておりますのでお気軽にご用命ください。

●　紙面の都合上、基本的な書誌事項および大きな欠点のみの記載となっております。
その他詳細につきましては直接お問い合わせいただくか、ホームページ内ショッピン
グサイト （https://www.isseido-books.co.jp/shop）の各商品ページにてご覧に
なれますので、併せてご利用ください。書名の一部からでも検索可能、サイト内での
ご注文も承ります。

お支払いについて

ご送金は下記郵便振替・各銀行口座振込をご利用ください。

また、クレジットカードによるお支払いも承ります。ご注文の際にその旨お申し越しくだ
さい（Square社のオンライン決済サービス使用。メールアドレスが必要となります）。

電話
FAX
Eメール
ホームページ内オンラインショップ （会員登録の上ご注文ください）

03-3292-0072 （店舗2階直通）
03-3292-0076
wahon@isseido-books.co.jp （和本部直通アドレス）

郵便振替　00151-2-25281
みずほ銀行九段支店（当座預金）0100576
三菱UFJ銀行神保町支店（当座預金）9020985
三井住友銀行神田支店（当座預金）203474

一誠堂書店古書目録　和本特集号／表 3- 表 2（182× 257）



白
山
通
り

一誠堂書店

古 書 目 録

和
本
特
集
号

令 和 四 年 七 月

THE ISSEIDO BOOKSELLERS

〒101-0051東京都千代田区神田神保町1丁目7番地　
TEL:03-3292-0071（代）／FAX:03-3292-0095

7, KANDA JIMBOCHO 1-CHOME, CHIYODA-KU TOKYO, JAPAN　
E-mail : mail@isseido-books.co.jp

営業時間 ： 午前10時～午後6時30分　（祝日  午前10時30分～午後6時）　／　定休日 ： 毎日曜  

水道橋駅

JR中央線・総武線 御茶ノ水駅

神保町駅

小川町駅

靖国通り

明治大学

一誠堂書店

三省堂
（改装中）

A7

A5

すずらん通り

東京古書会館

新
御
茶
ノ
水
駅

地下鉄:半蔵門線、都営新宿線・三田線、神保町駅（出口A7・A5）より徒歩約1分
Ｊ　Ｒ ：御茶ノ水駅・水道橋駅より徒歩約10分

一誠堂書店古書目録　和本特集号／表 1- 表 4（182× 257）


	一誠堂書店_和本目録表紙H1-2
	2022和本特集号001-020+
	一誠堂書店_和本目録表紙H3-4



